Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072900183

183

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aviso de Licitação do dia 25 de Julho de 2019, pagina 176,
retifica-se o texto conforme a seguir: O Fundo Municipal de Saúde de Jacundá, Estado do
Pará, torna público que estará recebendo na Prefeitura Municipal de Jacundá, com sede na
Rua Pinto Silva, s/n, Bairro Centro, Jacundá - Pará, junto à Comissão Permanente de
Licitação - CPL, a partir do dia 26/07/2019 ao dia 16/08/2019, no horário entre 08:00 às
14:00 hrs, de Segunda a Sexta, Documentação para CREDENCIAMENTO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE LABORATÓRIO PARA
CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIAS (SERVIÇOS CONTÍNUOS), CONFORME PORTARIA Nº
2.485 DE 14 DE AGOSTO DE 2018, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, SUPRINDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACUNDÁ, MEDIANTE CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I do edital. CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2019/PMJ O Edital de Credenciamento e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, no site da Prefeitura
www.jacunda.pa.gov.

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA, torna público para
conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o TOMADA DE
PREÇOS -TP 003/2019, que teve como objeto a Contratação de Empresa de Engenharia
Para Execução dos Serviços de Substituição de Lâmpada Comuns de Iluminação Pública por
um sistema de Led no Municipio de Limoeiro do Ajuru/Pa, Decido pela HOMOLOGAÇÃO do
resultado do Processo Licitatório nº 1854/2019 referente a TOMADA DE PREÇO -TP
003/2019 e ADJUDICO a Santa Barbara Serviços Elétricos & Edificações Ltda - Epp - CNPJ nº
02.110.582/0001-94, como vencedora do certame.

Limoeiro do Ajuru/PA, 26 de julho de 2019
CARLOS ERNESTO NUNES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00033

Objeto: Para aquisição de material permanente em conformidade com as propostas n°
12051.023000/1180-02, n° 12051.023000/1180-04, n° 12051.023000/1170-05 e n°
12051.023000/1180-07. Objetivando atender a necessidade da Secretaria Municipal de
Saúde de Mae do Rio - Pará. Abertura: 13/08/2019. As 08:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00034-SRP

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de peças diversas e serviços de
manutenção em veículos, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal,
secretarias e fundos municipais de Mae do Rio-Para. Abertura 12/08/2019. As 08;30hs.
Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário
de 7:30 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato n° 221/2019-FMS. Processo Administrativo nº 3.200/2019-PMM,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2019-CPL/PMM, ata de registro
de preço nº131/2019-CPL, Objeto do Contrato: Registro de preço para eventual aquisição
de material Médico Hospitalar e Fios de Sutura, para atender ás necessidades do Fundo
Municipal de Saúde, Empresa: E.R. TRINDADE, inscrita no CNPJ sob no 04.252.742/0001-65,
Valor: R$ 123.076 (Cento e vinte e três mil setenta e seis reais e setenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e alta complexidade, 10 301
0082 2.055- Manutenção do programa farmácia básica, 10 302 0084 2.061- Serviços de
atendimento de nível urgente, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
DATA DA ASSINATURA 25 de julho de 2019. Luciano Lopes Dias - Secretária Municipal de
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 219/2019-FMS. Processo Administrativo nº 3.200/2019-PMM, autuado na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2019-CPL/PMM, ata de registro de preço
nº133/2019-CPL, Objeto do Contrato: Registro de preço para eventual aquisição de
material Médico Hospitalar e Fios de Sutura, para atender ás necessidades do Fundo
Municipal de Saúde, Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob no

04.949.905/0001-63, Valor: R$ 184.800,00 (Cento e oitenta e quatro mil e oitocentos
reais). Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e alta complexidade,
10 305 0085 2.065- Atenção em Vigilância e Saúde, 10 302 0082 2.051- Programa de
Atenção Básica, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA
ASSINATURA 26 de julho de 2019. Luciano Lopes Dias - Secretária Municipal de Saúde de
Marabá - Marabá/PA.

Contrato n° 214/2019-FMS/PMM. Processo Administrativo nº 10.618/2018-PMM, autuado
na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 054/2018-CPL/PMM, Objeto: Registro de
preços para aquisição de ambulâncias e veículos para transportes de imunobiologicos para
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Marabá. Empresa MANUPA
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob Nº
03.093.776/0001-91, Valor: R$ 188.731,53 (Cento e Oitenta e Oito Mil setecentos e Trinta
e um reais e cinquenta e três centavos). Dotação Orçamentária: 10.122.0001 2047 -
Manutenção da Secretaria Municipal de saúde 10 301 0082 1.228, Aquisição de ambulância
Vila três poderes emenda imp Ver Beto Miranda, Elemento de Despesa: 44.90.52.00 -
Equipamento e Material Permanente. DATA DA ASSINATURA 26 de Julho de 2019. Luciano
Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 223/2019-FMS. Processo Administrativo nº 3.200/2019-PMM,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 014/2019-CPL/PMM, ata de registro
de preço nº137/2019-CPL, Objeto do Contrato: Registro de preço para eventual aquisição
de material Médico Hospitalar e Fios de Sutura, para atender ás necessidades do Fundo
Municipal de Saúde, Empresa: DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR ES
EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 13.169.056/0001-16, Valor: R$ 248.040,30 (Duzentos e
quarenta e oito mil quarenta reais e trinta centavos). Dotação Orçamentária: 10 305 0085
2.065 - Atenção em Vigilância em Saúde, 10 302 0084 2.062 - Atenção de Media e alta
complexidade, 10 302 0082 2.051- Programa de atenção Básica de Saúde, 10 302 0084
2.061- Serviços de atendimento de nível Urgente, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 25 de julho de 2019.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 12/2019

PROCESSO N° 2.856/2019/PMM. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação
pessoa jurídica para o fornecimento de refeição pronta tipo marmitex, para atender as
secretarias municipais de Marabá, com fundamento no artigo 49, caput, da Lei n°
8.666/1993 decide REVOGAR o pregão em epígrafe por razões de interesse público.

Marabá -PA, 25 de julho de 2019
JOSÉ NILTON DE MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 77/2019

Face a necessidade de retificação dos termos do Edital do Pregão N.º
77/2019/CPL, que tem por objeto a locação de software de folha de pagamento e
administração tributária, fica SUSPENSA a sessão marcada para o dia 31.07.2019, que tinha
por objetivo receber os envelopes de propostas comerciais e documentos de habilitação.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 438/2018-SEVOP/PMM -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.619/2018-PMM - CONCORRÊNCIA Nº 017/2018-
CEL/SEVOP/PMM, publicação no IOEPA de 20 de Novembro de 2018, página83:

Onde lê-se: Vigência: 16/03/2018
Leia-se: Vigência 16/03/2020
Permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.
Marabá, 26 de Julho de 2019. Fabio Cardoso Moreira.

NO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 438/2018-SEVOP/PMM -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.619/2018- PMM - CONCORRÊNCIA Nº 017/2018-
CEL/SEVOP/PMM, publicação no DOU de 19 de Novembro de 2018, seção 3, página
199:

Onde lê-se: Vigência: 16/03/2018
Leia-se: Vigência 16/03/2020
Permanecendo inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1-220719/5

Oriundo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20190306-01 -PP-PMM-SEGMOB com o objeto
Aquisição de veículos (tipo motocicleta), destinados à Guarda Municipal - GMARI e a
Diretoria de Trânsito - Diretran, da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Mobilidade
Urbana - SEGMOB. Contratada: PARÁ AMAZONIA SOLUÇÃO LTDA - EPP CNPJ
83.356.071/0001-59. O valor global deste contrato é de R$ 236.000,00 (duzentos e trinta
e seis mil reais). Vigência: 22/07/2019 a 31/12/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

OBJETO: Aquisição de gás medicinal (oxigênio), sob forma de recarga, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Marituba PA. DATA DE ABERTURA:
09/08/2019. HORA: 09h00min. Local de Retirada do Edital: Secretaria Municipal de Saúde
- Av. João Paulo II S/N, Bairro: Dom Aristides, de segunda a sexta-feira de 8h as 14h.Valor
do Edital R$ 100,00. Retirar DAM na Prefeitura de Marituba - Rodovia BR 316 KM 13 S/Nº
bairro: Centro. Retirar edital de forma gratuita no site da prefeitura.

CRISTIANA S BRAGA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS/ Prefeitura Municipal de
Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados ao Centro de
Referência da Assistência Social-CRAS, para consumo dos usuários do Serviço de Proteção
e Atendimento Integral à Família-PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo,
Programa Primeira Infância no SUAS-PPI e Programa Criança Feliz-PCF. Data, Hora e Local
de Abertura: 08 de Agosto de 2019 às 11h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada
na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município
de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às
12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde
o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante apresentação de mídia (CD-
R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identificar, através de preenchimento de
formulário próprio do órgão.

Mocajuba-PA, 26 de julho de 2019
GUARDINA BARBOSA NETA

Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Tornar sem efeito a publicação Circulada no DOU, seção 3, pág. 189, em
26/07/2019, do Caderno de Atos Oficiais referente a Tomada de Preços n° 001/2019-
SEMGA. Para maiores informações os interessados devem dirigir-se a Comissão
Permanente De Licitação - SEMGA, no endereço Rua Lauro Sodré, s/n°, bairro
Esperança, Mojuí dos Campos-PA, das 08hàs16h.

Mojuí dos Campos/PA, 11 de julho de 2019
LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PP 9/2019-012. Objeto: Contratação De Empresa De Fornecimento De Gêneros Alimentícios
Para Atender O Programa Nacional De Alimentação Escolar -PENAE Da Rede Pública De
Ensino De Muaná-Pa. Contrato Nº 20190715, Contratante: Prefeitura Municipal De Muaná.
CNPJ: 05.105.200/0001-22, Contratada: S.S Cardoso Distrib. De Prod. Alimentícios Eireli-
MeCNPJ: 21.110.890/0001-64 Valor R$ 807.653,06 (oitocentos e sete mil, seiscentos e
cinquenta e três reais e seis centavos), Vigência: 22/07/2019 Até 31/12/2019.

Objeto: contratação de empresa de fornecimento de gêneros alimentícios para atender o
programa nacional de alimentação escolar -PENAE da rede pública de ensino de Muaná-
Pa. Contrato Nº 20190716, Contratante: prefeitura municipal de Muaná. CNPJ: